
Первомайские  
 12 апреля 2017

выпуск
№  15(04) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 января 2017 года  № 1

О проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от « 20 » декабря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот по 
оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района», постановлением Администрации МО р.п. Первомайский от 
02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щекинского района» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани 
отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района.

2. Утвердить Извещение о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей 
льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района (Приложение)

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские ве-
сти» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                      И. И. Шепелева

Приложение
 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «10» января 2017 года №1

И З В Е Щ Е Н И Е
о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

№
пункта

Наименование Информация

1 Наименование кон-
курса:

Отбор организации, предоставляющей льготу при посещении бани от-
дельным категориям граждан муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района

2 Способ размещения 
заказа:

Открытый конкурс

3 Основания для про-
ведения конкурса и нор-
мативные правовые акты, 
на основании которых 
проводится конкурс 

Статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решение Со-
брания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от « 20 » дека-
бря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан 
льгот по оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Поста-
новление Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года №13 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»

4 Наименование, ме-
стонахождение, почтовый 
адрес и адрес электрон-
ной почты, номер телефо-
на организатора конкурса

Наименование: Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского 
района

Местонахождение: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Номер факса: (8-48751) 6 33 13

5 Контактная инфор-
мация

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Контактное лицо: Абрамова Татьяна Викторовна

6 Официальный сайт, 
на котором размещена 
информация о конкурс-
ной документации 

http://pervomayskiy-mo.ru 

7 Цель проведения 
конкурсного отбора

Возмещение недополученных доходов организации, предоставляю-
щей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского райо-
на, путем предоставления субсидий из бюджета муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8 Источник финансиро-
вания

Бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

9 Место подачи заявок 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12

10 Дата и время начала 
приема заявок

11.01.2017 года 09:00

11 Дата окончания прие-
ма заявок 

18.01.2017 года 13.59
Срок подачи заявок должен составлять не менее 5 рабочих дней. При-

ем заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед 
началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

№
пункта

Наименование Информация

12 Требования к участ-
никам отбора

К участию в Отборе допускаются организации, отвечающие следующим 
условиям:
- зарегистрированные в установленном порядке на территории МО  
р.п. Первомайский Щекинского района;
- осуществляющие деятельность по предоставлению услуг бани.

13 Требование к содер-
жанию заявки

Для участия в Отборе организации, представляют в комиссию:
заявку на участие в Отборе по форме согласно приложению N 1 к настоя-
щему Извещению;
- заверенную копию свидетельства о государственной регистрации орга-
низации;
- копию устава организации;
- копию документа об открытом банковском счете, на который будет пере-
числена субсидия;
- справку налогового органа, подтверждающую, что организация не нахо-
дится в процессе ликвидации, реорганизации либо в одной из процедур, 
применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным зако-
ном от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

14 Место рассмотрения 
заявок

301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12 (зал заседания)

15 Дата и время рассмо-
трения заявок

18.01 2017 года в 14.00

16 Критерии оценки за-
явок

Прошедшими Отбор считаются организации:
- представившие полный перечень документов, указанных в пункте 13 на-
стоящего Извещения;

- не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации либо одной 
из процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Фе-
деральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» 

17 Средства, подлежа-
щие возмещению за счет 
средств бюджета МО

250 000,00 рублей (исходя из расчета стоимости не более 200 рублей за 
помывку в соответствии с п.5 Решения Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от «20» декабря 2016 года № 38-147)

18 Ф и н а н с и р о в а н и е , 
контроль за целевым ис-
пользованием бюджет-
ных средств

Выплата субсидии осуществляется в течении 30 календарных дней со 
дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета МО 
р.п. Первомайский, согласно приложению N 2 к настоящему Извещению.

Финансовый контроль осуществляется в порядке, установленном По-
становлением Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года 
№13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам из бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района» 

19 Порядок возврата 
субсидии 

В соответствии с пунктом 5 Постановления Администрации МО р.п. 
Первомайский от 02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предо-
ставления субсидий (грантов) юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Приложение N 1
к Извещению о проведении конкурса по отбору 

организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 

В комиссию муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

З А Я В К А
на участие в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

____________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

Прошу допустить до участия в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при 
посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

_____________________________________________________________________________________________
(наименование организации).

юридический и фактический адреса организации:

____________________________________________________________________________________________;

контактные телефоны организации:

____________________________________________________________________________________________;

фамилия, имя, отчество руководителя организации:

____________________________________________________________________________________________;

банковские реквизиты организации:

____________________________________________________________________________________________.

цена одной помывки составляет _____________________рублей и  включает стоимость оказывае-
мой услуги, транспортных расходов, а также всех налогов (в том числе НДС) и сборов, установлен-
ных законодательством Российской Федерации.

Подтверждаю, что документы, предусмотренные для участия в Отборе, представлены в полном 
объеме и не содержат недостоверных сведений.

Приложение: Перечень документов согласно пункту 13 Извещения о проведении конкурса по отбору органи-
зации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Руководитель организации_______________________   _________________________________________
                          (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)
                      М.П.

Тульская область
муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ
от  24 марта 2017 года                                                                 № 42-162

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 61, 62 Устава муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного пра-

вового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муници-
пального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Тульской области или законов 
субъекта Тульской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными пра-
вовыми актами;»;

1.2. В пункте 4 части 7 статьи 24 слова «заместители главы администрации» заменить словами «заме-
ститель главы администрации муниципального образования»;

1.3. В части 1 статьи 26 слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.4. В статье 31:
а) в части 2.1 слова «с правом решающего голоса» исключить;
б) в части 5 слова «при привлечении его к ответственности» заменить словами «при привлечении его к 

уголовной или административной ответственности»;
в) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае отсутствия главы муниципального образования или невозможности осуществления им 

своих полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образо-
вания либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под 
стражу или временного отстранения от должности его полномочия главы муниципального образования, 
председателя Собрания депутатов муниципального образования временно исполняет заместитель пред-
седателя Собрания депутатов муниципального образования.»;

1.5. В части 2 статьи 35 слово «Заместители» заменить словом «Заместитель»;
1.6. Часть 7 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«7. В случае отсутствия главы администрации муниципального образования или невозможности ис-

полнения им должностных полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы ад-
министрации муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуально-
го принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его обязанности 
временно исполняет заместитель главы администрации муниципального образования.»;

1.7. Второй абзац части 2 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту 

решения о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка уча-
стия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в 
форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
Устава (Основного Закона) Тульской области или законов Тульской области в целях приведения данного 
устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Тульской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государствен-
ной регистрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                 А.С. Гамбург

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

ПОСТАНОВлЕНИЕ 
 
от 10 апреля 2017 года  № 102

Об образовании Управляющего совета
по реализации программы развития монопрофильного муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района при администрации муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В целях создания комфортной среды проживания и создания благоприятного инвестиционного кли-
мата в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района, руководствуясь 
Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района:

1. Образовать Управляющий совет по реализации программы развития монопрофильного муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района при администрации муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

2. Утвердить Положение об Управляющем совете по реализации программы развития монопрофиль-
ного муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района при администрации 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение 1).

3. Утвердить состав Управляющего совета по реализации программы развития монопрофильного 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района при администрации му-
ниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района                                  И.И.Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от 10 апреля 2017 года №102

Положение 
об Управляющем совете по реализации программы развития монопрофильного муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района при администрации 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

1. Общие положения

1. Управляющий совет по реализации программы развития монопрофильного муниципального об-
разования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (далее – Управляющий совет) является 
межведомственным рабочим органом при администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района и создается в целях обеспечения коллегиального рассмотрения це-
лесообразности и реализуемости проектных идей, обеспечения практического взаимодействия органов 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления, институтов 
развития, субъектов предпринимательской деятельности и иных заинтересованных сторон и выработки и 
согласования решений в области планирования и контроля деятельности органов местного самоуправле-
ния монопрофильного муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
(далее – моногорода) по реализации программ и проектов развития моногорода, достижения контрольных 
событий, показателей проектов и программ. 

2. Управляющий совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, Уставом моногорода, решениями Собрания депутатов муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района, постановлениями администрации муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района, настоящим Положением, иными нормативными 
правовыми актами.

2. Задачи Управляющего совета

Основными задачами Управляющего совета являются:
2.1. Рассмотрение нормативных методических документов, связанных с проектным управлением в мо-

ногороде.
2.2.Участие в разработке и одобрение паспорта программы комплексного развития моногорода (да-

лее – программы)
2.3. Утверждение сводного плана программы и внесение в него изменений, а также принятие решений 

о прохождении контрольных точек и этапов, контролируемых на уровне проектного комитета
2.4. Утверждение паспортов проектов, входящих в состав программы, принятие решений о начале их 

реализации, утверждении значимых промежуточных результатов, прохождении ключевых контрольных то-
чек и этапов (при их выделении для контроля на уровне проектного комитета), принятие решений о завер-
шении (в том числе, досрочном) проектов в составе программы, а также о внесении изменений, требующих 
корректировки паспортов проектов, входящих в состав программы.

2.5. Рассмотрение и утверждение инициации, изменения и закрытия программ и проектов моногоро-
да, в том числе утверждение паспорта программы комплексного развития моногорода.

2.6. Рассмотрение финансовых вопросов по программам и проектам.
2.7. Осуществление контроля за ходом исполнения программ и проектов.
2.8. Рассмотрение запросов Руководителей программ и проектов на изменение в программах и про-

ектах.
2.9. Рассмотрение рисков и проблем реализации программ и проектов, выносимых на Управляющий 

совет.

3. Права Управляющего совета

Управляющий совет имеет право:
3.1. Согласовывать документы по проектной деятельности
3.2. Приглашать на свои заседания представителей региональных органов исполнительной власти, ор-

ганов местного самоуправления, предприятий и организаций, экспертов в предметных областях
 3.3. Запрашивать от структурных подразделений администрации муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района сведения и материалы, необходимые для выполнения 
возложенных на Управляющий совет задач.

4. Состав и организация работ Управляющего совета

 4.1. Управляющий совет формируется в составе председателя Управляющего совета, членов 
Управляющего совета и ответственного секретаря.

 4.2. Председатель Управляющего совета - заместитель председателя правительства Тульской 
области - министр экономического развития Тульской области.

Заместители председателя Управляющего совета – куратор (линейный) менеджер) моногорода от 
некоммерческой организации «Фонд развития моногородов» и глава администрации муниципального об-
разования рабочий поселок Первомайский Щекинского района – руководитель программы комплексного 
развития моногорода.

В состав членов Управляющего совета в обязательном порядке включаются участники команды моно-
города, прошедшей обучение по программе подготовки команд, управляющих проектами развития моно-
городов, организуемой некоммерческой организацией «Фонд развития моногородов», или сформирован-
ной для предстоящего обучения.

В состав Управляющего совета могут дополнительно включаться ответственные сотрудники адми-
нистрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и админи-
страции муниципального образования Щекинский район, правительства Тульской области, представители 
предпринимательского сообщества моногорода, муниципальных и региональных институтов развития, 
участвующих в формировании, реализации и/или поддержке проектов развития на территории моного-
рода.

4.3. Председатель Управляющего совета:
-  руководит деятельностью Управляющего совета;
- назначает заседания и утверждает повестку Управляющего совета;
- руководит заседаниями Управляющего совета;
- подписывает протоколы заседаний Управляющего совета;
- принимает решение о привлечении к участию в заседаниях Управляющего совета без права голоса 

лиц, не являющихся членами Управляющего совета;
- пользуется всеми правами, предоставленными членам Управляющего совета с учетом дополнитель-

ных полномочий в соответствии с настоящим Положением;
- раздает поручения и контролирует ход их исполнения в рамках деятельности Управляющего совета.
Заместитель председателя Управляющего совета является членом Управляющего Совета и исполняет 

обязанности председателя Управляющего совета в случае его отсутствия.
4.3. Члены Управляющего совета:
- участвуют в заседаниях Управляющего совета и в обсуждении рассматриваемых вопросов;
- выступают с докладами на заседаниях Управляющего совета;
- предоставляют на рассмотрение Управляющего совета документы и материалы по обсуждаемым во-

просам;
- выполняют поручения председателя Управляющего совета, связанные с осуществлением деятельно-

сти в качестве члена Управляющего совета, а также решения Управляющего совета;



2                Первомайские вести     № 13(04)            4  апреля  2017

- делегируют свои полномочия уполномоченному представителю при невозможности присутствия на 
Управляющем совете (заблаговременно известив об этом ответственного секретаря);

- вносят предложения о внеочередном заседании Управляющего совета;
- вносят предложения о включении в повестку дня вопросов к обсуждению;
- участвуют в выработке и принятии решений Управляющего совета;
- осуществляют взаимодействие с общественно-деловым советом, общественными объединениями и 

организациями, городскими сообществами с целью передачи знаний и компетенций, полученных в рамках 
обучения по программе подготовки команд, управляющих проектами развития моногородов, организуе-
мой некоммерческой организацией «Фонд развития моногородов».

4.4. Ответственный секретарь Управляющего совета назначается главой муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района из числа сотрудников структурного подразделе-
ния администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
ответственного за развитие проектно-ориентированной системы управления и координации проектной 
деятельности, оказания организационно-методической, практической помощи в процессе реализации 
проектов и организационно-методическое сопровождение проектной деятельности в администрации му-
ниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (далее – Ответственное 
подразделение).

Ответственный секретарь Управляющего совета не является членом Управляющего совета и не обла-
дает правами и обязанностями членов Управляющего совета, установленными настоящим Положением.

Ответственный секретарь:
- организует подготовку заседания Управляющего совета;
- ведет протокол заседания Управляющего совета;
- информирует членов Управляющего совета о дате, месте и времени проведения заседаний, а также 

обеспечивает членов Управляющего совета необходимыми материалами;
- выполняет иные обязанности по поручению председателя Управляющего совета.
4.5. Заседания Управляющего совета проводятся не реже одного раза в месяц. 
Проект повестки заседания Управляющего совета, включающий дату, время и место заседания, с при-

ложением всех сопроводительных материалов направляется ответственным секретарем Управляющего 
совета членам Управляющего совета, а также лицам, которых планируется пригласить на заседание 
Управляющего совета, не позднее, чем за 3 календарных дня до даты заседания Управляющего совета.

4.6. Допускается участие членов Управляющего совета в заседании в формате видеоконференции.
4.7. На заседаниях Управляющего совета ведется протокол, в котором отражаются вопросы, вынесен-

ные на голосование, и результаты голосования по каждому вопросу и принятые решения. Протокол заседа-
ния Управляющего совета составляется не позднее 2 календарных дней с даты его проведения/определе-
ния результатов заочного голосования и подписывается председателем Управляющего совета.

4.8. В случае невозможности участия в заседании Управляющего совета, член Управляющего совета 
обязан сообщить об этом ответственному секретарю Управляющего совета не позднее, чем за один рабо-
чий день до установленной даты проведения заседания, с указанием лица, уполномоченного к участию в 
заседании Управляющего совета. Лицо, замещающее члена Управляющего совета, не имеет права голоса.

4.9. Заседание Управляющего совета признается правомочным, если в нем приняло участие более по-
ловины его членов.

4.10. Каждый член Управляющего совета обладает одним голосом. Решения принимаются простым 
большинством голосов членов Управляющего совета, присутствующих на заседании. В случае равенства 
голосов голос председателя Управляющего совета является решающим.

4.11. Члены Управляющего совета, которые не могут присутствовать на заседании Управляющего со-
вета, могут направить ответственному секретарю Управляющего совета свое особое мнение по вопросу 
повестки заседания Управляющего совета.

4.12. Управляющий совет вправе принимать решения без созыва заседания путем проведения заочно-
го голосования, осуществляемого при помощи заполнения опросных листов. Решение о проведении заоч-
ного голосования принимается председателем Управляющего совета.

Председатель Управляющего совета утверждает перечень вопросов, вносимых на заочное голосова-
ние, устанавливает дату окончания срока представления заполненных опросных листов и дату определе-
ния результатов заочного голосования. Ответственный секретарь Управляющего совета подготавливает 
опросные листы и необходимые материалы по вопросам, внесенным на заочное голосование.

Сообщение о проведении заочного голосования направляется ответственным секретарем 
Управляющего совета членам Управляющего совета. К сообщению о проведении заочного голосования 
прилагаются опросные листы и необходимые материалы по вопросам, вносимым на заочное голосование. 
В сообщении указываются даты окончания срока представления заполненных опросных листов и опреде-
ления результатов заочного голосования.

Сообщение о проведении заочного голосования направляется членам Управляющего совета не позд-
нее, чем за 5 календарных дней до начала голосования.

Заочное голосование считается правомочным, если более половины членов Управляющего совета 
представили в установленный срок надлежащим образом оформленные опросные листы.

Решение по результатам заочного голосования считается принятым на дату определения результатов 
заочного голосования, указанную в сообщении о проведении заочного голосования и в опросных листах.

Решения по результатам заочного голосования принимаются большинством голосов членов 
Управляющего совета, предоставивших опросные листы, оформленные надлежащим образом. При ра-
венстве голосов членов Управляющего совета, предоставивших опросные листы, оформленные над-
лежащим образом, голос председателя Управляющего совета является решающим. Если председатель 
Управляющего совета не участвовал в заочном голосовании, при равенстве голосов решение считается 
непринятым.

По каждому вопросу, вносимому на заочное заседание Управляющего совета, составляется отдельный 
опросный лист, который содержит:

- фамилию, имя и отчество члена Управляющего совета, которому направляется опросный лист;
- дату направления члену Управляющего совета опросного листа;
- формулировку вопроса, вносимого на голосование, и формулировку предлагаемого решения;
- варианты голосования («за», «против», «воздержался»);
- дату окончания срока представления ответственному секретарю Управляющего совета заполненного 

опросного листа;
- дату определения результатов голосования;
- запись с напоминанием о том, что опросный лист должен быть подписан членом Управляющего со-

вета.
При определении результатов голосования засчитываются голоса по тем вопросам, по которым в 

опросном листе отмечен только один из возможных вариантов голосования. Опросные листы, оформлен-
ные с нарушением указанного требования, признаются недействительными и не учитываются при опреде-
лении результатов голосования.

На основании опросных листов, оформленных надлежащим образом и представленных в установлен-
ный срок, составляется протокол голосования членов Управляющего совета, в котором указываются:

- место и время составления протокола;
- дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании Управляющего со-

вета;
- члены Управляющего совета, опросные листы которых учитываются при принятии решения;
- члены Управляющего совета, принявшие участие в голосовании, опросные листы которых признаны 

недействительными;
- опросы, внесенные на голосование, и результаты голосования по каждому вопросу;
- принятые решения;
- сведения о лицах, проводивших подсчет голосов;
- сведения о лицах, подписавших протокол.
Протокол по результатам заочного голосования составляется не позднее 2 календарных дней с даты 

определения результатов заочного голосования и подписывается председателем Управляющего совета. 
Опросные листы являются неотъемлемой частью протокола.

4.13. Ответственный секретарь Управляющего совета обеспечивает хранение протоколов заседаний 
Управляющего совета.

4.14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Управляющего совета осуществляет 
ответственное подразделение.

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от 10 апреля 2017 года №102

СОСТАВ 
Управляющего совета по реализации программы развития 

монопрофильного муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района при администрации муниципального  образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района

Лаврухин Григорий Викторович – председатель Управляющего совета, Заместитель председателя правительства 
Тульской области - министр экономического развития Тульской области

Шепелёва Ирина Ивановна – заместитель председателя Управляющего совета, глава администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Лежнева Оксана Андреевна – Консультант департамента программ развития моногородов некоммерческой 
организации «Фонд развития моногородов»

 Члены Управляющего совета:

Гамбург Александр Сергеевич – Главный экономист ОАО «Щекиноазот»

Мамай Павел Иванович – Заместитель главы администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

Фокин Евгений Владимирович – Помощник главы администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

Жулимов Владислав Николаевич – Исполнительный директор ОАО «ЩЖКХ» 

Кяуне Мария Владиславовна – Генеральный директор ООО «Соноко-Алкор»

Агеев Илья Игоревич – Директор ООО «Легион СЕРВИС»

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

ПОСТАНОВлЕНИЕ 
 

От 12 апреля 2017 года №103

Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги Муниципального автономного учреждения 
культуры «Дом культуры «Химик» городского поселения Первомайский Щёкинского района

В соответствии с п. 4.11 Устава Муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Хи-
мик» городского поселения Первомайский Щёкинского района, утвержденного постановлением админи-
страции муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 30.09.2016 
№203 «О создании муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Химик» городского 
поселения Первомайский Щёкинского района», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского 
района администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные услуги Муниципального автономного учреждения культуры 
«Дом культуры «Химик» городского поселения Первомайский Щёкинского района (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и 
разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от 12 апреля 2017 года №103

Цены (тарифы) на платные услуги Муниципального автономного учреждения культуры
«Дом культуры «Химик» городского поселения Первомайский Щёкинского района

№ Услуга Ед.измерения Цена, руб.

1 Шоу, спектакль, гала-концерт, мюзикл Билет 150*

2 Концерт, концертная, развлекательная, игровая программа Билет 100*

3 Вокальный номер (соло) Номер 300

4 Вокальный номер (дуэт) Номер 500

5 Вокальный номер (трио) Номер 700

6 Вокальный номер (ансамбль 4-6 человек) Номер 1000

7 Вокальный номер (ансамбль более 6 человек) Номер 1500

8 Вокальный номер (хор) Номер 2000

9 Танцевальный номер (соло) Номер 500

10 Танцевальный номер (дуэт) Номер 700

11 Танцевальный номер (ансамбль 4-6 человек) Номер 1000

12 Танцевальный номер (ансамбль более 6 человек) Номер 1500

13 Оригинальный жанр (соло) Номер 1000

14 Оригинальный жанр (массовый, более 5 человек) Номер 2000

15 Ведущий Час 500

16 Предоставление помещения актового зала Час 500

17 Предоставление помещения фойе Час 300

18 Предоставление помещения малого зала Час 300

*Виды и размеры льгот на билеты:
- дети дошкольного возраста – бесплатно по одному билету с взрослым, если ребенок не будет зани-

мать отдельное место;
- участники Великой Отечественной войны и лица, приравненные по льготам и гарантиям к участникам 

Великой Отечественной войны – бесплатно при предъявлении соответствующего удостоверения. 

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 15 (04) 12 апреля 2017 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


